
4 長薬発第 449 号 

令和 4年 7 月 29 日 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

 

長野県薬剤師会 

 会長 日野 寛明 

 

 

医療用抗原検査キットの発注等について 

 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。 

 薬局での医療用抗原定性検査キットの取扱いについては、地域住民が検査キットを入

手しやすい環境の確保にご尽力いただいているところですが、全国的に検査キットの流

通がひっ迫している状況に鑑み、厚生労働省から、検査キットの流通状況・発注先に関

する情報提供ならびに、数量をまとめての発注や複数店舗まとめての発注についての協

力依頼がありました。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会会員にご周知いただき、引き続き、

検査キットの多くの薬局における取扱いにご協力くださいますよう、特段のご配意をお

願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 




















